**30.**

**B**atissatisfactionis quedam sunt partes principales, scilicet. **O**ratio. **I**eiuniū et **E**lyna. Quedam uero secundarie que ad has reducuntur, ut uigilie pegrinationes discipline. **D**icenatur ergo quod oia carnem affligentia reducitur ad ieuniū, oia opa uero spūalia ad orationem, oia autem opa mīe ad elemosynā. **S**ufficiencia ptiū principalius potest accipi respectu termini a quo est motus satisfactionis, quod per ieuniū reuocamus a cōcupiscentia carnis, per orationē a supbia uite, per elemosynā a cōcupiscentia ocularum. **A**lio modo sumit ista sufficiencia ex parte termini ad quē sit satisfactionis, quod per ieuniū ordinatur homo in seipso per elemosynā ad proximū, per orationē ad deum. **T**ertio modo sumit hec sufficiencia ex parte materie de qua sit. **P**er elyam enim sit satisfactionis de bonis subē exterioris, per ieuniū de bonis corporis, per orationē de bonis mentis. **Q**uarto modo sumit hec sufficiencia ex parte modorum satisfactionis. Sit enim satisfactionis tribus modis, uel per punitionē uel per redēptionē.

nem, uel per supplicationē. **P**rimū facimus ieunādo sicut elemosynas dantur, tertiu orando. **Q**uito sumit hec sufficiencia ex parte effectus. **P**er satisfactiones eius tria magna bona nobis prueniuntur, scilicet ipetratio grātiae, remissio penitentia, expurgatio reliquarum culpe. **A**d primū uideat ualere elya pro multiplicitatē intercessorū. **A**d secundū ieuniū. **A**d tertiu oratio.

**D**e tribus satisfactionis.

**L**ap.

**31.**

**E**lemosyna duplē potest accipi, aut intentione subleuādi necessitate proximi, et sic est opus misericordiae, aut intentione recopernandi per debito offense diuine, et sic est opus iustitiae. **U**nū primo modo propter prius pertinet ad meritū uite, secundo modo ad meritū dimissionis penitentiae, quod elya sic data per prius est satisfactionis. **D**e ieuniō quoque sciendū est quod in carne duo sunt, unū natura quod sustentari, et aliud uitium quod dominari. **I**eiuniū gratia quod naturam fruat et uitium domat bonum est, aliud uero non. **O**ro duplē habet fieri auctor per intentionē bonorum, et sic est per uulnus opus reparationis, aut per remissionē malorum, et sic est propter pars satisfactionis.

**D**e iustificatione impiorum.

## Capitulum 32.

**I**ustificatio ipijs ē motus ab iustitia ad iustitiam. In iustificatōe ipijs q̄tuoꝝ req̄runtur. s. mot⁹ liberi arbitrij. & tritio. ifusio gr̄e. & remissio culpe. Moꝝ p̄ma duo sc̄ ex pte su scipiētis. alia vō ex pte agētis Predicta q̄tuoꝝ sc̄ sūl t̄pē n̄ na tura. Prioritas ac & posteriori tas q̄ fm ordinē nafē ē reduci tur aliq⁹ mō ad ordinē cause & causati. In t̄sta uider hic ordo cālitatis eē. Causalr eīz mot⁹ liberi arbitrij por alijs tribus est. q̄ regrit cōsensus uolūta tis in h̄ mutatiōe. Uolūtas et libez arbitriū sumūt hic p eo dem. Preſea mot⁹ iste appella tur motus liberi arbitrij. Iste vō mot⁹ q̄ p libez arbitriū cō sentit deo. ut p̄ motori uocat motus fidei. q̄ h̄z aliqd cognitiōis & aliqd affectionis. sicut fides. Dicam⁹ ḡo q̄ mot⁹ libe ri arbitrij sine mot⁹ fidei i deū cālit̄ ē por q̄z mot⁹ quo d̄ pec cato q̄s uertit̄. q̄ sicut i gnā tione peccati prior est conuer sio q̄z auersio cuz auersio cau set auersionem. ita in eius de structione prior e conuersio ad deum per liberum arbitriū q̄z auersio a natura ver con tritionem de pei ad

enim primū est in cōpositione ultimum est in resolutione. Isti uero duo motus. s. liberi arbitrij & contritiōis sunt priorēs q̄z gratia infundatur. quia sūt causa preparatoria ut gratia detur. Quāuis eīm deus sine illa preparatione posset ipius iustificare. tamen requiritur prepatio ex parte nostra. quo niam sicut requiritur prepara tio ex parte materie in natura li mutatione ad recipiendam formam. Ita in mutatione uoluntaria. & hoc non est ex ipo tentia agentis. sed suscipien tis. **E**alia ratio est quia in iu stificatione peccatoris fit itro ductio unias forme & expulſio contrarie. ideo requirūtur pre dicta duo. s. motus liberi arbitrij disponēs ad gr̄e susceptio nē. & tritio. i. discessio a pecca to disponens ad culpe expul ſionē. **S**ia p̄us ifudir q̄z cul pa remittat. sicut in itroducti one forme por ē forma q̄ expel lit a pte agētis q̄z illa q̄ expel lenda ē remoueri possit. Qua lit at iustificatio fiat i istati ul successiue. nota distictōe. Pōt iustificatō dupl̄ accipi sicut & gnatio. Uno mō ut dicat mo tum ad iustitiā cū termino et dem. & sic sit successiue quādo

**R**V  
succedit successiva preparatio.  
Alio modo pot accipi iolu modo  
mutatio sine motu. b<sup>o</sup> modo fit  
iustificatio in instanti. et hoc tri-  
plici roe. Prima q<sup>z</sup> sit vtute iusta-  
nita et simplici q<sup>z</sup> imediate o-  
perat. 2<sup>a</sup> est q<sup>z</sup> sit i subo simpli-  
ci. s. i mente. 3<sup>a</sup> est q<sup>z</sup> ipa forma  
q<sup>z</sup> expelli. s. culpa nō por ul p-  
pior est q<sup>z</sup> q<sup>z</sup> introduceit. s. grā q<sup>z</sup>  
oīno simplex est. Ad illud qd  
dic Aug<sup>z</sup>. q<sup>z</sup> mai<sup>z</sup> est iustificare  
ipū q<sup>z</sup> creare celū et terrā. di-  
cendū mai<sup>z</sup> est q<sup>z</sup> ad illud qd  
fit. q<sup>z</sup> melius ē. s<sup>z</sup> nō q<sup>z</sup> ad mo-  
du faciedi. Quāvis eis i iusti-  
ficatōe ipij sit resistētia forma-  
lis. s. h̄ij ad strariū. nō tñ est  
ibi resistētia effectiva q<sup>z</sup> aliqd  
resistat ageri. s. deo. cui<sup>z</sup> vtuti-  
nib<sup>z</sup> resistere pot. In iustifica-  
tiōe ipij aliqd est ex pte dei. et  
aliqd ex pte pccm. et aliquid  
ex pte ecclie. Ex pte dī duo s<sup>z</sup>  
. s. mīa q<sup>z</sup> reatū idulget. iusti-  
tia q<sup>z</sup> emendā aliquātulā exi-  
git ut hic l<sup>z</sup> in purgatorio. hec  
significat p binos discipulos  
quos misit dñs in oēm locum  
q<sup>z</sup> erat ipē uētū. tūc qdē cor-  
poral<sup>z</sup>. nūc aut p grā spūl<sup>z</sup>  
Ex pte pccoris s<sup>z</sup> etiāz duo. s.  
amor et dolor. et hi s<sup>z</sup> due mol-  
le qb<sup>z</sup> pccm eterit. q<sup>z</sup> fīm legē  
nō obet diabolo i pignore oblī-